



## ***Interpellation med anledning av Västerås extremt låga ranking som skolkommun***

Vid senaste rankingen av skolkommuner kom Västerås på plats 256. Jämförbara kommuner som Linköping och Helsingborg kom på plats 18 och 20. I de kommunala skolorna i Västerås var 65,2% godkända i alla ämnen i årskurs 9. I Linköping och Helsingborg var det 71,3% respektive 72,2%. En signifikant skillnad.

Det lär inte gå att hitta några demografiska skillnader mellan Västerås och de jämförbara kommunerna som förklarar Västerås låga skolresultat. Barnen i Västerås är inte mindre begåvade än barnen i Linköping och Helsingborg.

Nej det är nog som i fotboll och andra lagidrotter. Det är ledningen som avgör om ett lag lyckas. För med bra ledning kan det helt osannolika inträffa som att t.ex. Island besegrar England. Och det är därför som tränare byts ut när resultaten uteblir. Samma sak i näringslivet. VD kan få gå direkt om resultaten uteblir. Det hände nyligen i Swedbank och PostNord.

Och all erfarenhet visar att skolledning och rektorerna är av avgörande betydelse för vilka resultat som skolorna uppnår. Dugliga rektorer kan vända problemskolor till mönsterskolor. Sjumilaskolans högstadium i Biskopsgården i Göteborg, där 99 procent av eleverna har invandrarbakgrund, var en skola i fritt fall. En skola där eleverna slogs i korridorerna och sparkade sönder möbler.

Hamir Zafar utsågs till rektor och lyckades på 3 år vända utvecklingen och fick slut på stöket och skadegörelsen. Han införde ordning och reda i skolan. Eleverna skulle komma i tid till varje lektion och mobiltelefoner förbjöds. Skolresultaten förbättrades radikalt och Hamid Zafar utsågs 2019 till årets svensk av tidskriften Fokus.

Jag har inte sett någon seriös analys över varför skolorna i Västerås underpresterar, vilket är synnerligen märkligt. För om man inte vet varför något inte fungerar är det omöjligt att vidta åtgärder för att nå bättre resultat. Utan spaning ingen aning. Varför skolorna i Västerås underpresterar måste analyseras av en extern utredare. Det krävs särskilt en översyn och analys av ledarskapet. Hur kan det stärkas?

***Jag vill mot den bakgrunden ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Anders Teljebäck (S):***

- 1. På vilket sätt utvärderas ledarskapet i Västerås skolor?***
- 2. Och hur ofta?***
- 3. Erbjuds rektorer stöd och utbildning i ledarskap?***



4. Hur agerar staden om en rektor inte lever upp till sitt uppdrag eller inte når målet för medarbetarindex?
5. Vilken är din förklaring till att Västerås ligger på plats 256 och att bara 65,2% av eleverna i årskurs 9 i de kommunala skolorna får godkänt i alla ämnen?
6. Vilka åtgärder har du vidtagit för att Västerås skolor ska prestera bättre?

A handwritten signature in black ink, which appears to read 'Claes Kugelberg'. The signature is fluid and cursive.

Claes Kugelberg (M)